

”SJÄLVSTYRELSEN I EN PINFÄRSK STAT”

- en kontrafaktisk diskussion

Som en del av firandet av Finland 100 år ordnar Öppna högskolan på uppdrag av Ålands landskapsregering en föreläsningsserie i tre delar kring Ålands förhållande till Finland.

Det första tillfället *”Självstyrelsen i en pinfärsk stat – en kontrafaktisk diskussion”* ordnas den **10 juni 2017 klockan 13-17 på Ålands folkhögskola**. Busstransport 45 min innan från bussplan kan bokas via Viking Line Buss senast 6 juni.

Medverkande är professor *Dick Harrison*, professor *Henrik Meinander* och docent *Kenneth Gustavsson*. Som moderator fungerar museichef *Hanna Hagmark-Cooper*.



Foto: Katarina Harrison Lindbergh

Dick Harrison är sedan 2003 professor i historia vid Lunds universitet och författare till ett fyrtiotal böcker, både facklitteratur, läromedel och skönlitteratur. Han anlitas ofta som sakkunnig i radio och TV men syns också som krönikör och presenterar då aktuella, nationella och världshistoriska företeelser. Dick Harrisons rubrik är *Ålandsfrågan sett ur ett svenskt, nationalistiskt helhetsperspektiv*.



Foto: SLS/Janne Rentola 2015

Henrik Meinander är professor i historia vid Helsingfors universitet sedan år 2001. Han har författat ett flertal böcker om Finlands historia och har tidigare verkat bl.a. som direktör för Finlandsinstitutet i Stockholm. Nyligen valdes Henrik Meinander till ordförande för Svenska litteratursällskapet i Finland. Under seminariet kommer Meinander att tala under rubriken *Åland ett paradys eller en Pyrrhusseger? Några spekulationer om Ålands öde som svenskt territorium*.



Kenneth Gustavsson, fil. dr. i arkeologi samt docent i historia vid Åbo Akademi, arbetar sedan många år som antikvarie vid Ålands Museum. Han koncentrerar sig idag främst på nutidshistoria och har publicerat ett flertal böcker samt ett stort antal artiklar om Ålands säkerhetspolitiska och strategiska betydelse i Östersjön under 1900-talet. Gustavsson är bl.a. ledamot i svenska Kungliga Örlogsmannasällskapet och i Historiska nämnden vid Svenska Litteratursällskapet i Finland samt styrelseledamot i Ålands fredsinstitut. Kenneth Gustavsson har valt rubriken *Åland 1922-1946 - Åter till moderlandet?*



Hanna Hagmark-Cooper är FD i historia och arbetar som museichef vid Ålands sjöfartsmuseum. År 2012 utkom hon med boken *To be a sailor's wife* och året därpå beviljades hon medel ur fonden till minne av självstyrelsens 75-årsjubileum för ett sociohistoriskt forskningsprojekt med fokus på familjedynamiken i sjöfartsfamiljer. Hagmark-Cooper fungerar som moderator under samtliga seminarier.

För mer information kontakta

Bo Nygård, enhetschef Öppna högskolan, bo.nygard@ha.ax , tel. 018 - 537710

Mirjam Schauman, planerare Öppna högskolan, mirjam.schauman@ha.ax tel. 018 - 537712

Jan-Ole Lönnblad, kulturchef Ålands landskapsregering jan-ole.lonnblad@regeringen.ax tel. 018-25 232

